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Sammanfattning 
 
Vid Ottenby fågelstation sker standardiserad fångst av flyttfåglar. Insamlad data används för att registrera 
populationstrender, fenologitrender samt för beräkning av årlig häckningsframgång. Totalt under 2022 fånga-
des 21 568 fåglar av 96 arter i den standardiserade fångsten. Summan ligger 19% över referensvärdet och 
förklaras främst av den goda vadarfångsten under sensommaren.  
 
Våren: 5 935 fåglar fångades vilket ligger 8% över referensvärdet. Bland annat nattskärra, rödhake, svart-
hätta, sävsångare och kärrsångare fångades i goda antal, medan ovanligt låga antal noterades för bland annat 
göktyta, järnsparv, näktergal, buskskvätta, höksångare, grönsångare och svartvit flugsnappare. Ingen gräs-
hoppsångare, domherre, gråsiska, rosenfink eller ortolansparv fångades under våren.  
 
Hösten: 8 166 fåglar fångades vilket är 12 % under referensvärdet. Goda summor erhölls från bland annat 
hussvala, svart rödstjärt, gräshoppsångare, bofink och bergfink. Ovanligt låga summor noterades för till ex-
empel hornuggla, göktyta, trädpiplärka, näktergal, buskskvätta, höksångare, svartvit flugsnappare, törnskata, 
domherre, sävsparv och gulsparv. Svartmes, varfågel och ortolansparv fångades inte alls.  
  
Vadare: 7 467 fåglar fångades vilket är 120% över referensvärdet och utgör den tredje högsta summan som 
någonsin noterats vid Ottenby. Detta beror i första hand på ett rikligt uppträdande av den normalt domine-
rande kärrsnäppan, men också arter som kustsnäppa, roskarl och enkelbeckasin hade ett gott år. Ovanligt 
låga summor noterades för grönbena, rödbena och småsnäppa. Kustpipare, myrsnäppa och myrspov fånga-
des inte alls under året. 
  
Fenologi: Våra flyttfåglar anländer allt tidigare om våren. Vintern 2021/2022 var förhållandevis mild och snö-
fattig. April blev dock kylslagen och tillsammans med friska vindar bidrog detta till att bromsa upp vårflytt-
ningen. 19 arter visar signifikanta förändringar i sitt fenologiska uppträdande under våren och i samtliga fall 
utom ett handlar det om en tidigareläggning av schemat. Under våren 2022 anlände flyttfåglarna i genomsnitt 
2,2 dagar tidigare än vid mätningarnas början. Det innebär att flyttfågelvåren 2022, med nutida mått, var 
relativt sen. 
 
Häckningsframgång: Antalet årsungar per adult uppgick under hösten 2022 till 8 vilket är under medelvärdet 
och indikerar ett något sämre häckningsår än vanligt. 

Fågelräkning och ringmärkning vid Ottenby 
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Gulsparven anländer allt tidigare om vårarna. Foto: Ottenby fågel-
station 

INLEDNING 
 

Ottenby fågelstation bedriver standardiserad fågel-
fångst på uppdrag av Naturvårdsverket inom pro-
grammet för nationell miljöövervakning. Fångstserien 
vid Ottenby påbörjades 1946 och är den längsta 
obrutna serien i världen.  
 
Rapporten för 2022 innehåller: 
 

• populationstrender 

• fenologitrender 

• värde för häckningsframgång 
 
 

FÅNGSTMETODIK 
 

Fångsten vid Ottenby är strikt standardiserad sedan 
1972 (höstfångsten) och 1979 (vårfångsten). Under 
den föregående perioden (1946–1971/1978) har 
fångstinsatsen varierat avseende fångstsäsongens 
längd och använda fångstmetoder. Vid tolkning av 
trender i fångstsummorna bör detta beaktas. 
 
Fångsten bedrivs enligt rutiner beskrivna i Lindström, 
Hedenström & Hjort, ”Rutiner för fångst och ring-
märkning vid Ottenby fågelstation” (v.1.3, 3 juli, 2003) 
som hålls tillgänglig på fågelstationens webbsida: 
https://www.ottenby.se/forskning/miljoovervakning/. 

 
DATAHANTERING OCH ANALYS 
 

Kvalitetssäkring av databasen sker löpande. Databa-
sen innehåller nu över 1,3 millioner poster 
(fågelindivider), vilket inkluderar både standard-
fångsten och övrig fångst. En del arbete återstår, 
framför allt med de första decenniernas ringmärkning, 
så databasen kommer även i fortsättningen att ändras 
något. Likt tidigare gäller att de siffror som publicerats 
i den senaste årsrapporten är de gällande siffrorna.  
 
 

Referensperioder 
Resultaten från fångsten ställs mot fågelstationens 
s.k. referensvärden och referensperioder. Dessa ut-
görs av medelvärdet för de första 30 åren av den stan-
dardiserade verksamheten. För vårfångsten innebär 
det perioden 1979 till 2008 och för höstfångsten och 
vadarfångsten 1972 till 2001. 
 
Populationsförändringar 
Ett av de grundläggande syftena med den standardise-
rade fångsten vid Ottenby är att beskriva olika arters 
antalsförändringar över tiden. Ett vanligt förekom-
mande begrepp i dessa sammanhang är trend, med 
vilket normalt menas ”en långsiktig förändring av me-
delvärdet”. Ett problem med en sådan formulering är 
att det ofta är godtyckligt vad som menas med 
”långsiktigt”. Vad som uppfattas som en trend kan 
naturligtvis vara ”naturliga” långtidsfluktuationer som 
vi inte kan upptäcka på grund av att perioden översti-
ger tidsseriens nuvarande längd. När vi talar om tren-
der måste vi således ta hänsyn till tidsseriens längd 
och göra en subjektiv bedömning av vad som är en 
långsiktig förändring. För varje år som läggs till Otten-
bys fångstserie ökar sannolikheten att kunna upp-
täcka och statistiskt säkerställa trender.  

 

Förändringar i fenologi 

Det är sedan länge känt att flyttfåglars tidsscheman 
(fenologin) är anpassade till händelser och förlopp i 
ekosystemet som är avgörande för deras förmåga att 
reproducera sig och överleva. Genom studier vid 
bland annat Ottenby är det också känt att flyttfåglars 
fenologi påverkas av klimatet.  
 
För att kunna analysera klimatförändringarnas påver-
kan på olika organismer krävs dataserier som sträcker 
sig över mycket långa tidsperioder. Ottenby fågel-
stations drygt 70-åriga fångstserie är i detta avseende 
unik och mycket användbar för att påvisa förskjut-
ningar i våra flyttfåglars tidsmässiga uppträdande. 
Fenologidata från Ottenby fågelstation har analyse-
rats och publicerats vid två tillfällen i den ansedda 
vetenskapliga tidskriften Science vilket är en tydlig 
bekräftelse på fångstseriens värde och potential.  
 
För att ge en bild av de senaste årtiondenas fenolo-
giska förändringar hos vår flyttfåglar inkluderar denna 
rapport arternas medeldatum under både vår- och 
höstflyttningen samt regressionstrender för dessa 
medeldatum. I rapporten redovisas dels en indikator 
som visar förändringar i vårfåglarnas ankomst från 
1979 fram till idag, och dels ett årsvärde specifikt för 
2022 för att beskriva situationen under just detta år.  
 



 
5 

 
Hellström m.fl. (2023). Fågelräkning och ringmärkning vid Ottenby fågelstation 2022 

Domherre. Foto: Magnus Hellström. 

Klimatförändringar påverkar också våra flyttfåglar. Foto: Magnus 
Hellström 

De ingående arterna har filtrerats fram enligt föl-
jande:  
 

• arter som fångats med minst fem individer 
under minst 75 % av vårarna 

• arter som har en populationsutveckling som 
gör det osannolikt att vårar utan fångst av ar-
ten kommer att förekomma 

• arter som inte förekommer runt fångstplatsen 
med häckande populationer som riskerar att 
påverka analysen.  

 
33 arter uppfyller dessa villkor och bland dessa finns 
både lång-, medel- och kortdistansflyttare represente-
rade.  
 
Häckningsframgång 
Häckningsframgången hos våra fåglar varierar i hög 
grad mellan åren. Flera olika faktorer bidrar till utfal-
let men mest betydelsefullt för ett enskilt år är sanno-
likt vädret under ungarnas botid. Eftersom botiden 
skiftar starkt mellan olika arter drabbar perioder av 
kallt och blött väder vissa arter men inte andra, bero-
ende på när de infaller. En generellt viktig period är 
juni då många arter befinner sig i ett känsligt stadium. 
 
Det är inte enkelt att mäta ett enskilt års generella 
häckningsframgång på ett rättvisande sätt. Arterna 
som ingår i beräkningen måste representera både 
tidigt och sent häckande fåglar, och helst också andra 
reproduktionsekologiska skillnader. Här i rapporten 
inkluderar vi ett värde som beräknats som ett geo-
metriskt medelvärde för ett antal arter: goda häck-

ningsår ger ett högt antal årsungar per adult medan 
dåliga år ger ett lågt resultat. De ingående arterna har 
filtrerats fram enligt följande:  
 

• antalet fångade fåglar per höst understiger 
aldrig 20 ex 

• andelen årsungar överstiger (i genomsnitt) inte 
95% 

 
13 arter uppfyller dessa villkor och bland dessa finns 
både tidiga och sena häckare likväl som mark-, busk-, 
hål- och trädhäckare. 



 
6 

 
Hellström m.fl. (2023). Fågelräkning och ringmärkning vid Ottenby fågelstation 2022 

Tabell 2. Statistiskt säkerställda förändringar i medeldatum 
under flyttningen. Värdet anges i antal dagar (negativt inne-
bär tidigarelagt medeldatum och positivt innebär senare-
lagt).  
 

    Vårflyttning 1979–2022      Höstflyttning 1972–2022 

Tabell 1. Arter vars fångstsummor under 2022 uppvisade  
>50 % avvikelse från referensvärdet. 
 

     Vårfångsten  Höstfångsten          Vadarfångsten 

RESULTAT 
  

Fågelåret vid Ottenby 2022 

Totalt fångades 21 568 fåglar av 96 arter i den stan-

dardiserade fångsten. Summan ligger 19% över refe-

rensvärdet (18 183) och förklaras främst av den goda 

vadarfångsten under sensommaren. Arter som under 

2022 uppvisade mer än 50% avvikelse från referens-

värdet visas i tabell 1. 

 

Våren 

Totalt under våren fångades 5 935 fåglar vilket ligger  

8 % över referensvärdet (5 507). Elva arter fångades i 

antal som översteg medelvärdet med 50%, och bland 

dessa kan nämnas nattskärra, rödhake, svarthätta, 

sävsångare, och kärrsångare. Låga summor erhölls för 

bland annat göktyta, järnsparv, näktergal, busks-

kvätta, höksångare, grönsångare och svartvit flug-

snappare. Ingen gräshoppsångare, domherre, grå-

siska, rosenfink eller ortolansparv fångades under 

våren. 

 
Hösten 

Trädgårdsfångsten gav 8 166 fåglar, vilket är 12% un-

der referensvärdet (9 288). 16 arter fångades i antal 

som översteg medelvärdet med 50%, bland annat 

hussvala, svart rödstjärt, gräshoppsångare, bofink och 

bergfink. Ovanligt låga summor noterades för såväl 

tropikflyttare som göktyta, trädpiplärka, näktergal, 

buskskvätta, höksångare, svartvit flugsnappare och 

törnskata som för kortflyttande arter som hornuggla, 

domherre, sävsparv, gulsparv och trädkrypare. Svart-

mes, varfågel och ortolansparv fångades inte alls.  

  

Vadare 

Totalt fångades 7 467 vadare vilket är 120% över refe-

rensvärdet (3 388) och utgör den tredje högsta sum-

man som någonsin noterats vid Ottenby. Den höga 

totalsiffran beror i första hand på ett rikligt uppträ-

dande av den normalt dominerande kärrsnäppan, 

men också arter som kustsnäppa, roskarl och enkel-

beckasin hade ett gott år. Ovanligt låga summor note-

rades för grönbena, rödbena och småsnäppa. Kustpi-

pare, myrsnäppa och myrspov fångades inte alls un-

der året. 

 

Fenologi 

Sveriges flyttfåglar anländer allt tidigare om våren, 

och förändringen framgår tydligt i fångstserien. Vin-

tern 2021/2022 var förhållandevis mild och snöfattig. 

Brandk.kungsf. +800 

Steglits +250 

Nattskärra +183 

Hämpling +162 

Gransångare +154 

Gärdsmyg +120 

Kärrsångare +119 

Svarthätta +96 

Sävsångare +72 

Kungsfågel +64 

Rödhake +56 

Näktergal -54 

Göktyta -56 

Svart rödstjärt -56 

Bofink -60 

Buskskvätta -62 

Grönfink -62 

Trädgårdssång. -63 

Trädpiplärka -64 

Järnsparv -66 

Gulsparv -70 

Svartvit flugsn. -70 

Höksångare -75 

Trädkrypare -79 

Blåhake -80 

Björktrast -84 

Grönsångare -91 

Grönsiska -95 

Domherre -100 

Gråsiska -100 

Gräsh.sångare -100 

Rosenfink -100 

Ortolansparv -100 

Bofink +396 

Hämpling +320 

Gransångare +265 

Grönsiska +240 

Gråsiska +203 

Steglits +181 

Tajgasångare +173 

Hussvala +153 

Gräsh.sångare +131 

Svart rödstjärt +124 

Gärdsmyg +110 

Koltrast +96 

Härmsångare +92 

Bergfink +86 

Svarthätta +53 

Järnsparv +51 

Hornuggla -51 

Trädpiplärka -51 

Buskskvätta -52 

Svartv. flugsn. -52 

Törnskata -53 

Domherre -56 

Sävsparv -59 

Näktergal -61 

Gulsparv -63 

Göktyta -71 

Höksångare -76 

Stenskvätta -84 

Trädkrypare -85 

Blåhake -93 

Grönfink -98 

Svartmes -100 

Varfågel -100 

Ortolansparv -100 

M. strandpip. +233 

Skogssnäppa +186 

Enkelbeckasin +174 

Kärrsnäppa +171 

Roskarl +82 

Kustsnäppa +70 

Rödbena -51 

Grönbena -62 

Brushane -95 

Småsnäppa -95 

Kustpipare -100 

Myrsnäppa -100 

Myrspov -100 

  

Brandkr. kungsfågel -25,2 

Gransångare -12,2 

Svarthätta -9,3 

Gulsparv -8,8 

Rödvingetrast -8,7 

Sävsångare -8,0 

Rödhake -7,7 

Bergfink -7,6 

Lövsångare -6,9 

Rödstjärt -6,6 

Göktyta -6,5 

Trädgårdssångare -6,4 

Koltrast -6,0 

Törnsångare -5,4 

Trädpiplärka -5,3 

Ärtsångare -4,8 

Rörsångare -4,1 

Härmsångare -3,6 

Talgoxe +8,6 

Sparvhök -18,7 

Svarthätta -12,9 

Rödstjärt -12,5 

Sävsångare -12,1 

Buskskvätta -9,2 

Grönsiska -8,3 

Göktyta -7,4 

Härmsångare -6,0 

Ärtsångare -5,3 

Törnskata -4,5 

Grå flugsnappare -4,3 

Gransångare -3,6 

Gulsparv +5,0 

Rödvingetrast +5,3 

Bofink +6,1 

Trädkrypare +7,0 

Blåmes +8,8 

Sävsparv +11,2 

Svart rödstjärt +33,9 
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Fenologiindikator 

Fenologiska förändringar hos flyttfåglar: 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under våren 2022 passerade flyttfåglarna i genomsnitt 

2,2 dagar tidigare än vid mätningens början 1979. 

gier. De kan därför väntas svara på olika sätt mot för-

ändringar i vårt klimat. Resultatet för våren 2022 

spänner mellan –13,5 dagar för gransångare till +31,4 

dagar för grönsångare (se tabell 3). I genomsnitt upp-

visade de 33 arterna under 2022 ett medeldatum som 

låg 2,2 dagar tidigare än vid mätningarnas början 

1979. Med nutida mått innebär det att flyttfågelvåren 

2022 var senare än vanligt, och det är tredje året i 

följd som vi upplever att kalla vårar bromsat vårflytt-

ningen, trots överlag milda vintrar. I första hand var 

det tropikflyttarna (medelvärde –0,5 dagar) som bi-

drog till detta medan kort- och medeldistansflyttarna 

(medelvärde –4,2 dagar) anlände enligt en mer för-

väntat tidigarelagd tidtabell. 

 

 

 -2,2 

Tabell 3. Förändring av medeldatum för vårflytt-
ningen för de 33 ingående indikatorarterna. L = 
långdistansflyttare, KM = kort-/medeldistansflyttare 
(enl. Ottvall m.fl. 2008). Värdet anges i antal dagar 
(negativt innebär tidigarelagt medeldatum och 
positivt innebär senarelagt).  
 

Art                 Flyttstrategi      2022        1979–2022 

Figur 1. Indikatorns variation (med röd trendlinje) under mätperioden 
1979-2022. 

April blev dock kylslagen och tillsammans med friska 

vindar bidrog detta till att bromsa upp vårflyttningen.  

 

Under de 44 vårar som mätningen pågått visar 19 

arter signifikanta förändringar i sitt fenologiska upp-

trädande och i samtliga fall utom ett (talgoxe) handlar 

det om en tidigareläggning av schemat (se tabell 2). 

Även under höstflyttningen visar 19 arter signifikanta 

förändringar. Av dessa har 12 arter tidigarelagt och 

sju arter senarelagt avflyttningen (se tabell 2). För 

ytterligare ett stort antal arter ses nära signifikanta 

trender, för både vår och höst. Data för alla analyser-

bara arter hittas i appendix 1. 

 

De 33 arter som ingår i beräkningarna för fenologi-

indikatorn representerar flera olika flyttningsstrate-

Trädpiplärka L -2,0 -5,3 

Gärdsmyg KM -1,8 -3,0 

Järnsparv KM +1,3 -2,6 

Rödhake KM -0,6 -7,7 

Näktergal L +4,7 1,3 

Blåhake L -3,1 -2,1 

Svart rödstjärt KM -6,5 -3,3 

Rödstjärt L -6,6 -6,6 

Koltrast KM -7,3 -6,0 

Taltrast KM -0,2 -4,4 

Rödvingetrast KM -4,8 -8,7 

Kärrsångare L +3,1 +0,2 

Rörsångare L -4,4 -4,1 

Härmsångare L -2,9 -3,6 

Ärtsångare L -5,2 -4,8 

Törnsångare L -5,4 -5,4 

Trädgårdssångare L -6,0 -6,4 

Svarthätta L -4,8 -9,3 

Grönsångare L +31,4 -2,5 

Gransångare KM -13,5 -12,2 

Lövsångare L -7,8 -6,9 

Kungsfågel KM -5,7 -2,9 

Grå flugsnappare L -1,6 -1,7 

Mindre flugsn. L -1,4 -3,2 

Svartvit flugsn. L -0,3 -2,5 

Blåmes KM -11,1 -4,8 

Talgoxe KM +1,5 8,6 

Törnskata L +4,7 -0,2 

Bofink KM -1,8 -0,7 

Bergfink KM -5,3 -7,6 

Grönfink KM -9,0 1,1 

Gulsparv KM -2,2 -8,8 

Sävsparv KM +0,6 -4,7 
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häckningstid. Det är viktig att notera att de olika över-

vakningsmetoderna har olika styrkor och svagheter, 

vilket gör att de kompletterar varandra väl. Det är dess-

utom förtroendegivande att se att de ger en likartad 

bild av hur det går för många av Sveriges flyttfåglar.  

  

Den dagliga fångsten av flyttande fåglar vid Ottenby är 

generellt beroende av vädret i närområdet, eftersom 

vindar, nederbörd och dimma påverkar fåglarnas benä-

genhet att vilja rasta såväl i fyrträdgården som på strän-

derna. Stränderna är dessutom känsliga för vädret även 

på lite längre sikt. Till skillnad från i trädgården, där de 

flesta fåglar bara landar en kort tid och sällan stannar 

för att lagra på sig fett, så används stränderna för snabb 

och kraftig fettupplagring när omständigheterna så 

tillåter. Stränderna är som bäst, dvs. innehåller mest 

mat i form av fluglarver och annat, när tången hålls 

fuktig genom återkommande sommarregn. Omvänt 

finns mycket mindre mat för vadarna vid längre torkpe-

rioder och den på stränderna uppsköljda tången torkar 

ut. Därför skall man inte fokusera allt för mycket på det 

totala antalet fåglar fångade en given säsong och vårt 

fokus ligger därför på de långa serierna där effekterna 

av enstaka mycket goda och dåliga år jämnas ut. 

  

Trädgårdsfångsten av i huvudsak tättingar 

Under både vår och höst kom trädgårdsfångsten nära 

referensvärdet. Inget dramatiskt år med andra ord. 

Resultaten spädde för de flesta arter på den långsiktiga 

trenden. Detta visar att även om den totala fångsten 

varierar stort mellan åren, så är fördelningen mellan 

Häckningsframgång 

Häckningsframgången hos de 13 urvalda arterna pre-

senteras här i rapporten som antal årsungar per adult 

individ. Arterna redovisas separat i appendix 2. Det 

geometriska medelvärdet för dessa arter åren 1972 

till 2022 visas i figur 2 och ger en samlad bild över det 

gångna årets ungfågelsproduktion. Under 2022 upp-

gick värdet till 8 årsungar per adult vilket är under 

medelvärdet och indikerar ett något sämre häck-

ningsår än vanligt. De 13 arter som ingår i beräkning-

en utgörs av sju kort- eller medeldistansflyttare och 

sex långflyttare.  

 

DISKUSSION 
 

Långsiktiga populationstrender  

I Sverige bedrivs i Naturvårdsverkets regi populations-

övervakning av Sveriges fåglar på flera olika platser 

och med olika metoder. Svensk Fågeltaxering (SFT) 

räknar på lokaler utspridda över landet under olika 

tider på året i flera olika delprogram. Vid Falsterbo 

räknas dagflyttande fåglar, inte minst flyttande rov-

fåglar. Vid Ottenby räknar vi flyttande fåglar genom 

att fånga dem under deras rastning, med jämförbar 

metod år efter år (även Falsterbos ringmärkning ingår 

sedan 2022 i den nationella miljöövervakningen). För 

Ottenby finns efter denna säsong data från 44 (vår) 

respektive 51 (höst) år av standardiserad fångst av 

flyttfåglar. Ottenbys långsiktiga trender för enskilda 

arter stämmer generellt väl överens med de trender 

som samlas in av Svensk Fågeltaxering (SFT) under 

Figur 2. Årlig häckningsframgång visat som antal årsungar per adult 
i höstfångsten vid Ottenby 1972-2022 (geometriskt medelvärde för 
de 13 ingående arterna; röd linje = medelvärdet för de första 30 
åren av den standardiserade fångsten). Värdet för 2022 blev 8 
årsungar per adult vilket ligger strax under medel och indikerar ett 
relativt dåligt häckningsår. 

 
Tabell 4. Antal årsungar per adult i höstfångsten för 
13 talrika arter. L = långdistansflyttare, KM = kort-/
medeldistansflyttare (enl. Ottvall m.fl. 2008). Refe-
rensvärde = genomsnitt för 1972—2001. 
 
   Art                   Flyttstrategi       2022         Ref.värde 

Rödhake KM 2 12 

Rödstjärt L 2 6 

Koltrast KM 1 3 

Taltrast KM 5 29 

Härmsångare L 40 22 

Ärtsångare L 9 16 

Grå flugsnappare L 28 21 

Svartvit flugsn. L 26 14 

Blåmes KM 11 20 

Talgoxe KM 5 9 

Törnskata L 75 12 

Bofink KM 1 4 

Sävsparv KM 30 27 
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arter högst troligen representativ. Brandkronad 

kungsfågel, en art som vandrat in i Sverige i sen tid, 

dök åter upp i så stora antal (12) som är att förvänta, 

givet artens markanta ökning som häckfågel i Sverige. 

  

För många arter bör vi förvänta oss att det är popu-

lationer från samma geografiska område som passe-

rar såväl vår som höst. Då bör också trenderna över 

tid vara lika mellan de båda årstiderna. Så är också 

ofta fallet. Under de standardiserade åren vid Ottenby 

minskar följande arter signifikant båda säsongerna: 

göktyta, trädpiplärka, näktergal, rödvingetrast, höks-

ångare, trädgårdssångare, svartvit flugsnappare, törn-

skata, grönfink, domherre, gulsparv, ortolansparv och 

sävsparv. Alla dessa arter har minskat långsiktigt över 

samma period också i SFTs räkningar, även om det för 

några av dem börjat se bättre ut de senaste åren (för 

höksångaren har dock SFT inte bra data, så Ottenbys 

fångst är extra viktig). Arter som ökat både vår och 

höst är gärdsmyg, ärtsångare, gransångare och steg-

lits, arter som ökat även i SFTs siffror på senare tid. 

För andra arter fångas bara tillräckliga mängder för en 

trendberäkning under en av säsongerna. Ingen art har 

motsatta signifikanta trender de båda årstiderna.  

 

 

Vadarfångsten 

Sedan 2015 har vadarfångsten generellt varit god vid 

Ottenby, där 6 av 8 år gett goda fångster. Detta speglar 

att stränderna runt udden dessa år varit lämpliga för 

vadarna att söka föda på. Givet detta är det extra oro-

ande att se de absolut eller relativt låga antalen för ett 

antal arter, som i fler fall dessutom förstärker en sedan 

länge nedåtgående trend. Arterna att vara mest orolig 

för är kustpipare, småsnäppa, brushane, grönbena och 

drillsnäppa. De två första arterna häckar inte i Sverige 

utan anländer till Ottenby uteslutande från den ryska 

tundran. En riktad analys av småsnäppans uppträ-

dande vid Ottenby är under tryckning i Ornis Svecica. 

Även för de tre övriga arterna är det rimligt att de 

flesta fåglarna kommer från nordost, men för både 

brushane och drillsnäppa går det enligt standardrutter-

na dåligt också i Sverige. Grönbenan har dock en stabil 

population i Sverige.  

 

Förändringar i flyttfåglarnas tidtabell 

Genom den standardiserade fångsten kan vi med stor 

precision följa flyttfåglarnas ankomst på våren och 

bortflyttning på hösten. Ottenbys fenologi-indikator 

över 33 flyttfågelarter är på detta sätt unik i sitt slag. 

Vad som är speciellt värdefullt är att vi kan bestämma 

när ”medelfågeln” anländer, och alltså inte bara när 

den första fågeln ses eller fångas. Det senare måttet, 

som används i olika rapportsystem, är känsligt för 

misstag, slump och förändrad populationsstorlek (ju 

större population, desto tidigare kommer den första 

individen att ses).  

  

Trots att de senaste tre vårarna varit ganska sena hål-

ler den långsiktiga trenden för tidigarelagd vårflyttning 

i sig: vårfåglarna anländer nu för tiden i genomsnitt 4,2 

dagar tidigare än de gjorde under slutet av 1970-talet. 

Variationen är dock stor mellan arterna. Vad gäller 

hösten är trenden mycket tydlig att de flesta långdi-

stansflyttare lämnar Sverige allt tidigare, medan flera 

kort- och medeldistansflyttare istället stannar kvar 

längre. Sammantaget betyder det att våra kort- och 

medeldistansflyttare stannar allt längre del av året i 

Sverige, medan längden på långdistansflyttarnas vis-

telse i Sverige inte nämnvärt har ändrats. Det betyder 

att för kort- och medeldistansflyttare är det uppenbart 

värdefullt att stanna i Sverige ”så länge som möjligt”, 

medan långdistansflyttarna inte vill vara här längre än 

vad som behövs för att genomföra häckningen.  

    

Häckningsframgång 

Genom att det på hösten går att skilja årsungar från de 

adulta fåglarna (de som häckat) går det att få ett mått 

Tabell 5. Arter med signifikanta långtidsförändringar i antal 
vid Ottenby 1972-2022 (vår) respektive 1979-2022 (höst). 
 

                Ökande         Minskande 

      Vår                  Höst                  Vår                   Höst 
   

Nattskärra 

Hussvala 

Gärdsmyg 

Rödhake 

Kärrsångare 

Ärtsångare 

Svarthätta 

Gransångare 

Br.kr.kungsf. 

Steglits 

Hämpling 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sparvhök 

Skogssnäppa 

Ladusvala 

Hussvala 

Gärdsmyg 

Svart rödstj. 

Koltrast 

Gräsh.sång. 

Sävsångare 

Härmsångare 

Ärtsångare 

Gransångare 

Tajgasångare 

Steglits 

Gråsiska 

 

 

 

 

 

Göktyta 

Trädpiplärka 

Järnsparv 

Näktergal 

Blåhake 

Buskskvätta 

Taltrast 

Rödvingetrast 

Rörsångare 

Höksångare 

Trädg.sång. 

Grönsångare 

Lövsångare 

Svartvit flug. 

Törnskata 

Bofink 

Bergfink 

Grönfink 

Rosenfink 

Domherre 

Gulsparv 

Ortolansparv 

Sävsparv 

St. strandpip. 

Kustpipare 

Sandlöpare 

Småsnäppa 

Brushane 

Göktyta 

Trädpiplärka 

Näktergal 

Blåhake 

Rödstjärt 

Buskskvätta 

Stenskvätta 

Rödvingetrast 

Höksångare 

Trädg.sång. 

Svartv. flug. 

Törnskata 

Grönfink 

Rosenfink 

Domherre 

Gulsparv 

Ortolansparv 

Sävsparv 



 
10 

 
Hellström m.fl. (2023). Fågelräkning och ringmärkning vid Ottenby fågelstation 2022 

PUBLIKATIONER 2022 
 

En förteckning över 2022 års publikationer från 
Ottenby fågelstation hittas i listformat här nedan.  
Den samlade publikationsserien hålls tillgänglig på 
fågelstationens webbsida, www.ottenby.se där de 
flesta arbeten finns läsbara i pdf-format.  
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gration routes. Movem. Ecol. 10:59. 

Övriga publikationer: 

Hellström, M., Andersson, A., Tiger Bodlund V., Waldenström, 
J. & Lindström, Å. 2022. Fågelräkning och ringmärkning vid 
Ottenby 2021. Rapport, Ottenby fågelstation. 47 pp.  

Hellström, M., Tiger Bodlund V. 2022. Ottenby fågelstation 
2021. Vår Fågelvärld, suppl. 61:236–239. 

 

ENGLISH SUMMARY 
 
This report presents data from the standardised trapping 
scheme at Ottenby Bird Observatory for the year 2022. 
Ottenby is situated at the southernmost tip of the island 
Öland in the Baltic (56°12'N, 16°24'E). Daily trapping in two 
“Helgoland‐traps”, and a fixed number of mistnets, is car-
ried out 15 March–15 June and 25 July–15 November. 
Waders are trapped from 1 July onwards (normally until 
mid-September) in about hundred walk‐in traps on near‐
by shores. Trapping procedures have been standardized 
since 1972 in the autumn and 1979 in spring, but more or 
less comparable data from the start in 1946 are presented. 
 
In total, 21 568 birds of 96 species were trapped within the 
standardized program in 2022. This is 19% above average 
and is primarily explained by high numbers of waders 
during the late summer.  
 
During the spring 5 935 birds were trapped which is 8% 
above the average. For example Nightjar, Robin and Marsh 
Warbler were trapped in relatively high numbers while the 
opposite was noted for Pied Flycatcher, Wood Warbler 
and Nightingale. Grasshopper Warbler, Bullfinch, Redpoll, 
Common Rosefinch and Ortolan Bunting were not trapped 
at all. 
 
During the autumn 8 166 birds were trapped in the gar-
den,  12% below average. Good numbers were obtained 
for e.g. House Martin, Black Redstart, Grasshopper War-
bler and Chaffinch while low totals were noted for e.g. 
Long-eared Owl, Tree Pipit, Nightingale, Whinchat and 
Reed Bunting. No Great Grey Shrike or Ortolan Bunting 
were trapped. 
 
7 467 waders were trapped, which is 120% above the long‐
term average and the third highest total ever recorded. 
This is explained primarily by good numbers of Dunlins. 
Low totals were noted for e.g. Wood Sandpiper and Reds-
hank. Grey Plover, Broad-billed Sandpiper and Bar-tailed 
Gowit were not trapped at all. 
 
Our migrating species arrive earlier in spring. The winter 
2021/2022 was rather mild, but a cold period lasting 
during much of April slowed down the migration. 19 spe-
cies show a significant change in their spring migration 
timing, and in all but one cases the migration schedule is 
advancing. During the spring 2022 the migrants arrived on 
average 2,2 days earlier than they did 40 years ago when 
our standardized trapping started, and with todays’ stan-
dards this made 2022 into a late spring.  
 
The number of first-year birds per adult in the autumn 
2020 reached 8 and indicates a less good breeding success 
than average. 
 
Last in this report is a list with Swedish and scientific bird 
names as help for non‐Swedish readers. 
 
This report should be cited:  
Hellström, M., Andersson, A., Quinto-Ashman, E., Wal-
denström, J. & Lindström, Å. 2023. Bird ringing at Ottenby 
in 2022. Report, Ottenby Bird Observatory. 47 pp. 

TACK! 
 

Fältverksamheten vid Ottenby fågelstation drivs till 
stor del av ideella krafter och under 2022 bidrog drygt 
30 personer till att hålla fångstverksamheten igång. 
Ekonomiskt stöd till den standardiserade fångsten 
utgår från Naturvårdsverket. Ett stort och varmt tack 
till samtliga för betydelsefulla insatser under 2022! 

på årets ungfågelproduktion. Ottenbys fångst kan där-

med på ett förtjänstfullt sätt tillföra ett viktigt mått på 

våra fågelpopulationers status, som SFTs inventering-

ar under häckningstid inte kan göra. Proportionen 

årsungar blev 2022 åter under genomsnittet. Långsik-

tigt verkar det finnas en tendens till en något försäm-

rad reproduktion för våra småfåglar. Dock är det svårt 

att säkert veta vad våra siffror säger här, eftersom 

data under häckningstid inte finns tillgängliga för de 

flesta av de arter som Ottenby fångar. Dessutom går 

det inte att utesluta att såväl adulta som juvenila fåg-

lar kan förändra sina flyttningsbeteende över tid, vil-

ket skulle kunna påverka våra siffror. Här finns det 

utrymme för en större analys.   
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APPENDIX 1. 
 

Följande sidor innehåller en systematisk redovisning av samtliga arter som fångas i analyserbara antal. 
Utöver populationstrender visas också data från den fenologiska analysen. De referensperioder som hän-
visas till är för våren 1979–2008 och för hösten 1972–2001. 
 
 
 
 
Förklaring av redovisningslayouten: 

 Sparvhök  
Förändring i % gentemot 
referensvärdet. 

Antal fångade individer 
under aktuell säsong (resp. 
artens referensvärde). Spearman-korrelation (rs) samt 

signifikansnivå (p, stjärnor) för 
denna. Ett positivt rs-värde 
visar på en ökande popu-
lationstrend, och ett negativt 
värde en minskande popu-
lationstrend. 

Medeldatum under den 
aktuella säsongen. 

Förändring i medeldatum 
under den standardiserade 
perioden.  

Regressionsanalys av medeldatumets 
trend (x=trendlinjens lutning) samt 
signifikansnivå (p, stjärnor) för denna. 
Ett negativt x-värde visar på en tidiga-
relagd flyttning, och ett positivt värde 
en senarelagd flyttning.  

Smiley för snabbåtergivning 
av artens populationstrend 
(med tyngdpunkt på den 
senare tidens utveckling). 5-
gradig skala: 

Fångstsummor (svarta staplar), 
löpande treårsmedelvärde 
(röd kurva), samt referens-
värde under den standardise-
rade perioden (blå linje). 

Medeldatum (blå kurva) samt 
trendlinje för denna. 
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 Mindre strandpipare  Sparvhök 

 Kustpipare  Kustsnäppa  

 Sandlöpare  Småsnäppa 

 Större strandpipare 
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 Mosnäppa 

 

 Spovsnäppa  

 Kärrsnäppa  Myrsnäppa 

 Brushane  Enkelbeckasin  

 Myrspov  Rödbena 
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 Hornuggla 

 Skogssnäppa 

 

 Grönbena  

 Drillsnäppa  Roskarl 
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 Göktyta 

 Nattskärra 

Skogssnäppa. Foto: Ottenby fågelstation. 
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 Ladusvala 

 Trädpiplärka 

 Hussvala 
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 Gulärla   Sädesärla 

 Gärdsmyg 

Ladusvala. Foto: Ottenby 
fågelstation 
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 Rödhake 

 Järnsparv 
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 Näktergal 

 Blåhake 
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 Svart rödstjärt 

 Rödstjärt 
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 Stenskvätta 

 Buskskvätta 
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 Björktrast 

 Koltrast 

Björktrast. Foto:  
Ottenby fågelstation 
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 Rödvingetrast 

 Taltrast 
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 Sävsångare 

 Gräshoppsångare 
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 Rörsångare 

 Kärrsångare 
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 Höksångare 

 Härmsångare 
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 Törnsångare 

 Ärtsångare 
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 Svarthätta 

 Trädgårdssångare 



 
29 

 
Hellström m.fl. (2023). Fågelräkning och ringmärkning vid Ottenby fågelstation 2022  

 Grönsångare 

 Gransångare 
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 Lövsångare 

 Tajgasångare  Brandkronad kungsfågel 
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 Kungsfågel 

 Grå flugsnappare 
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 Svartvit flugsnappare 

 Mindre flugsnappare 
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 Stjärtmes  Svartmes 

 Blåmes 
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 Talgoxe 

 Trädkrypare 
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 Törnskata 

 Varfågel  

Trädkrypare. Foto: Ottenby fågelstation. 
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 Bofink 

 Bergfink 
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 Grönfink 

 Steglits 
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 Grönsiska 

 Hämpling 

Hämpling. Foto: Ottenby 
fågelstation 
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 Gråsiska 

 Rosenfink 
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 Domherre 

 Gulsparv 
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 Ortolansparv 

 Sävsparv 
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APPENDIX 2. 
 

Årlig häckningsframgång visad som antal årsungar per adult i höstfångsten 1972-2022 för 13 representa-
tiva arter vid Ottenby fågelstation. Röd linje = rullande treårsmedel. 
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APPENDIX 3. 
 

Summering av den totala standardiserade fångsten 2022. 

 

 

Fortsättning på nästa sida. 

  MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV TOTAL 

Backsvala 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Bergfink 0 12 1 0 0 0 49 11 1 74 

Björktrast 0 2 0 0 0 0 1 2 1 6 

Blåhake 0 0 10 0 0 0 1 0 0 11 

Blåmes 13 0 1 0 0 0 36 210 0 260 

Bofink 15 25 10 5 0 0 361 31 5 452 

Brandkronad kungsfågel 6 5 1 0 0 0 2 2 1 17 

Brushane 0 0 0 0 1 3 0 0 0 4 

Buskskvätta 0 0 2 0 0 4 1 0 0 7 

Domherre 0 0 0 0 0 0 0 23 1 24 

Drillsnäppa 0 0 0 0 38 9 0 0 0 47 

Dubbeltrast 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Enkelbeckasin 0 0 0 0 1 31 0 0 0 32 

Gransångare 11 114 76 3 0 0 109 62 4 379 

Grå flugsnappare 0 0 28 1 0 49 8 0 0 86 

Gråsiska 0 0 0 0 0 0 4 235 54 293 

Gråsparv 0 3 0 1 6 53 2 4 0 69 

Gräshoppsångare 0 0 0 0 0 1 3 0 0 4 

Grönbena 0 0 0 0 47 19 0 0 0 66 

Grönfink 5 6 4 0 0 0 1 1 0 17 

Gröngöling 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

Grönsiska 0 0 0 1 0 1 196 7 0 205 

Grönsångare 0 0 0 1 10 24 4 0 0 39 

Gulsparv 2 4 0 0 0 0 8 39 9 62 

Gulärla 0 0 0 0 2 8 0 0 0 10 

Gärdsmyg 40 190 23 1 0 0 105 114 23 496 

Gök 0 0 2 0 0 0 1 0 0 3 

Göktyta 0 1 2 0 0 1 0 0 0 4 

Hornuggla 0 4 2 1 0 0 0 1 7 15 

Hussvala 0 0 59 12 26 10 0 0 0 107 

Hämpling 1 35 35 31 15 14 0 0 0 131 

Härmsångare 0 0 51 14 26 56 0 0 0 147 

Höksångare 0 0 1 0 0 1 0 1 0 3 

Järnsparv 7 14 1 0 0 0 66 5 2 95 

Koltrast 102 51 1 1 0 0 22 126 44 347 

Kricka 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Kråka 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Kungsfågel 148 211 1 0 0 0 1090 295 37 1782 

Kungsfågelsångare 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Kustsnäppa 0 0 0 0 51 6 36 0 0 93 

Kärrsnäppa 0 0 0 0 6705 7 271 0 0 6983 

Kärrsångare 0 0 8 51 6 5 0 0 0 70 

Ladusvala 0 0 18 3 3 17 2 0 0 43 

Lövsångare 0 55 606 10 3 306 184 0 0 1164 

Mindre flugsnappare 0 0 7 2 1 1 2 0 0 13 

Mindre strandpipare 0 0 0 0 8 3 0 0 0 11 

Morkulla 1 0 0 0 0 0 0 2 1 4 

Mosnäppa 0 0 0 0 9 4 0 0 0 13 
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  MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV TOTAL 

Nattskärra 0 0 4 1 0 0 1 0 0 6 

Näktergal 0 0 11 2 0 8 2 0 0 23 

Nötväcka 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Ormvråk 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Pilfink 0 0 0 0 2 135 5 13 0 155 

Ringduva 0 1 0 0 0 2 3 0 0 6 

Rosenfink 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5 

Roskarl 0 0 0 0 21 1 18 0 0 40 

Rödbena 0 0 0 0 22 1 0 0 0 23 

Rödhake 98 2021 676 3 1 4 1765 260 18 4846 

Rödstjärt 0 11 113 3 1 98 104 2 0 332 

Rödvingetrast 7 24 0 0 0 0 0 16 3 50 

Rörsångare 0 0 11 6 0 6 7 0 0 30 

Sandlöpare 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

Sibirisk piplärka 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Skogssnäppa 0 0 0 0 6 0 0 0 0 6 

Smalnäbbad simsnäppa 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Småsnäppa 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 

Sparvhök 0 1 2 0 2 7 24 14 1 51 

Spovsnäppa 0 0 0 0 76 0 0 0 0 76 

Stare 1 1 11 6 15 11 1 1 2 49 

Steglits 0 2 14 0 1 2 8 4 0 31 

Stenknäck 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 

Stenskvätta 0 0 2 1 1 0 1 0 0 5 

Stjärtmes 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9 

Större hackspett 1 0 0 0 0 2 4 2 0 9 

Större strandpipare 0 0 0 0 41 3 17 0 0 61 

Svart rödstjärt 0 5 2 0 2 2 0 1 0 12 

Svarthätta 0 13 88 15 0 18 63 11 1 209 

Svartsnäppa 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Svartvit flugsnappare 0 0 14 0 0 48 6 0 0 68 

Sånglärka 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Sädesärla 0 9 1 5 12 34 44 0 0 105 

Sävsparv 1 3 6 0 0 0 13 20 0 43 

Sävsångare 0 0 8 1 6 45 15 0 0 75 

Tajgasångare 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

Talgoxe 55 1 0 10 10 2 2 132 7 219 

Taltrast 5 51 21 0 0 0 218 64 1 360 

Tofsvipa 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Tornfalk 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Trädgårdssångare 0 0 25 1 1 42 29 0 0 98 

Trädkrypare 1 0 0 0 0 0 5 2 0 8 

Trädpiplärka 0 1 10 0 0 15 14 0 0 40 

Törnskata 0 0 30 7 0 74 2 0 0 113 

Törnsångare 0 0 65 5 2 64 14 0 0 150 

Videsångare 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Ängspiplärka 0 0 0 0 0 1 9 2 0 12 

Ärtsångare 0 1 239 28 10 167 81 2 1 529 

SUMMA 520 2879 2304 232 7200 1434 5046 1729 224 21568 
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APPENDIX 4. 
 

Svenska och vetenskapliga artnamn. Swedish and scientific names. 

Alfågel    Clangula hyemalis 
Backsvala   Riparia riparia 
Bergfink   Fringilla montifringilla 
Björktrast   Turdus pilaris 
Blåhake    Luscinia svecica 
Blåmes    Parus caeruleus 
Bofink    Fringilla coelebs 
Brandkronad kungsfågel  Regulus ignicapillus 
Brun kärrhök   Circus aeruginosus 
Brunand   Aythya ferina 
Brushane   Philomachus pugnax 
Buskskvätta   Saxicola rubetra 
Busksångare   Acrocephalus dumetorum 
Bändelkorsnäbb   Loxia leucoptera 
Domherre   Pyrrhula pyrrhula 
Drillsnäppa   Actitis hypoleucos 
Dubbelbeckasin   Gallinago media 
Dubbeltrast   Turdus viscivorus 
Duvhök    Accipiter gentilis 
Dvärgbeckasin   Lymnocryptes minimus 
Dvärgsparv  Emberiza pusilla 
Enkelbeckasin   Gallinago gallinago 
Entita    Parus palustris 
Fiskmås    Larus canus 
Fisktärna   Sterna hirundo 
Fjällpipare   Charadrius morinellus 
Fjällvråk   Buteo lagopus 
Flodsångare   Locustella fluviatilis 
Forsärla    Motacilla cinerea 
Fältpiplärka   Anthus campestris 
Fältsångare  Acrocephalus agricola 
Gluttsnäppa   Tringa nebularia 
Gransångare   Phylloscopus collybita 
Gravand   Tadorna tadorna 
Grå flugsnappare  Muscicapa striata 
Grågås    Anser anser 
Gråsiska   Carduelis flammea 
Gråsparv   Passer domesticus 
Gräsand   Anas platyrhynchos 
Gräshoppsångare  Locustella naevia 
Grönbena   Tringa glareola 
Grönfink   Carduelis chloris 
Gröngöling   Picus viridis 
Grönsiska   Carduelis spinus 
Grönsångare   Phylloscopus sibilatrix 
Gulhämpling   Serinus serinus 
Gulsparv   Emberiza citrinella 
Gulärla    Motacilla flava 
Gärdsmyg   Troglodytes troglodytes 
Gök    Cuculus canorus 
Göktyta    Jynx torquilla 
Halsbandsflugsnappare  Ficedula albicollis 
Havstrut   Larus marinus 
Hornuggla   Asio otus 
Hussvala   Delichon urbicum 
Häger    Ardea cinerea 
Hämpling   Carduelis cannabina 
Härfågel   Upupa epops 
Härmsångare   Hippolais icterina 
Höksångare  Sylvia nisoria 
Hökuggla   Surnia ulula 
Jorduggla   Asio flammeus 

Järnsparv   Prunella modularis 
Kaja    Corvus monedula 
Kanadagås   Branta canadensis 
Kattuggla   Strix aluco 
Kentsk tärna   Sterna sandvicensis 
Knipa    Bucephala clangula 
Knölsvan   Cygnus olor 
Koltrast    Turdus merula 
Kornknarr   Crex crex 
Kornsparv   Miliaria calandra 
Korp    Corvus corax 
Kricka    Anas crecca 
Kråka    Corvus corone cornix 
Kungsfiskare   Alcedo atthis 
Kungsfågel   Regulus regulus 
Kungsfågelsångare  Phylloscopus proregulus 
Kustpipare   Pluvialis squatarola 
Kustsnäppa   Calidris canutus 
Kärrsnäppa   Calidris alpina 
Kärrsångare   Acrocephalus palustris 
Ladusvala   Hirundo rustica 
Lappsparv   Calcarius lapponicus 
Ljungpipare   Pluvialis apricaria 
Lundsångare   Phylloscopus trochiloides 
Långtåsnäppa   Calidris subminuta 
Lärkfalk    Falco subbuteo 
Lövsångare   Phylloscopus trochilus 
Mindre flugsnappare  Ficedula parva 
Mindre hackspett  Dendrocopos minor 
Mindre korsnäbb  Loxia curvirostra 
Mindre strandpipare  Charadrius dubius 
Mindre sångsvan  Cygnus columbianus 
Morkulla   Scolopax rusticola 
Mosnäppa   Calidris temminckii 
Myrsnäppa   Limicola falcinellus 
Myrspov   Limosa lapponica 
Nattskärra   Caprimulgus europaeus 
Nordsångare   Phylloscopus borealis 
Näktergal   Luscinia luscinia 
Nötkråka   Nucifraga caryocatactes 
Nötskrika   Garrulus glandarius 
Nötväcka  Sitta europaea 
Ormvråk   Buteo buteo 
Ortolansparv   Emberiza hortulana 
Pilfink    Passer montanus 
Prutgås    Branta bernicla 
Pungmes   Remiz pendulinus 
Pärluggla   Aegolius funereus 
Rapphöna   Perdix perdix 
Ringduva   Columba palumbus 
Ringtrast   Turdus torquatus 
Rosenfink   Carpodacus erythrinus 
Roskarl    Arenaria interpres 
Råka    Corvus frugilegus 
Rödbena   Tringa totanus 
Rödhake   Erithacus rubecula 
Rödhalsad snäppa  Calidris ruficollis 
Rödspov   Limosa limosa 
Rödstjärt   Phoenicurus phoenicurus 
Rödstrupig piplärka  Anthus cervinus 
Rödvingetrast   Turdus iliacus 
Rörhöna   Gallinula chloropus 
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Rörsångare   Acrocephalus scirpaceus 
Sandlöpare   Calidris alba 
Sidensvans   Bombycilla garrulus 
Skata    Pica pica 
Skedand   Anas clypeata 
Skogsduva   Columba oenas 
Skogssnäppa   Tringa ochropus 
Skrattmås   Larus ridibundus 
Skräntärna   Sterna caspia 
Skäggdopping   Podiceps cristatus 
Skäggmes   Panurus biarmicus 
Skärfläcka   Recurvirostra avosetta 
Skärpiplärka   Anthus petrosus 
Skärsnäppa   Calidris maritima 
Slaguggla   Strix uralensis 
Smalnäbbad simsnäppa  Phalaropus lobatus 
Smådopping   Tachybaptus ruficollis 
Småfläckig sumphöna  Porzana porzana 
Smålom    Gavia stellata 
Småskrake   Mergus serrator 
Småsnäppa   Calidris minuta 
Småspov   Numenius phaeopus 
Småtrapp   Tetrax tetrax 
Småtärna   Sterna albifrons 
Snatterand   Anas strepera 
Snögås    Anser caerulescens 
Snösiska   Carduelis hornemanni 
Snösparv   Plectrophenax nivalis 
Sommargylling   Oriolus oriolus 
Sothöna   Fulica atra 
Sparvhök   Accipiter nisus 
Sparvuggla   Glaucidium passerinum 
Spetsbergsgås   Anser brachyrhynchus 
Spillkråka   Dryocopus martius 
Spovsnäppa   Calidris ferruginea 
Stare    Sturnus vulgaris 
Steglits    Carduelis carduelis 
Stenfalk    Falco columbarius 
Stenknäck   Coccothraustes coccothraustes 
Stenskvätta   Oenanthe oenanthe 
Stentrast   Monticola saxatilis 
Stjärtand   Anas acuta 
Stjärtmes   Aegithalos caudatus 
Storlabb   Stercorarius skua 
Storlom    Gavia arctica 
Stormfågel   Fulmarus glacialis 
Stormsvala   Hydrobates pelagicus 
Storskarv   Phalacrocorax carbo 
Storskrake   Mergus merganser 
Storspov   Numenius arquata 
Strandskata   Haematopus ostralegus 
Stripgås    Anser indicus 
Strömstare   Cinclus cinclus 
Styltlöpare   Himantopus himantopus 
Stäpphök   Circus macrourus 
Stäppörn   Aquila rapax 
Större hackspett   Dendrocopos major 
Större korsnäbb   Loxia pytyopsittacus 
Större piplärka   Anthus novaeseelandiae 
Större skrikörn   Aquila clanga 
Större strandpipare  Charadrius hiaticula 
Svart rödstjärt   Phoenicurus ochruros 
Svartbent strandpipare  Charadrius alexandrinus 
Svarthakad buskskvätta  Saxicola torquata 
Svarthakedopping  Podiceps auritus 
Svarthalsad dopping  Podiceps nigricollis 
Svarthuvad mås   Larus melanocephalus 

Svarthätta   Sylvia atricapilla 
Svartkråka   Corvus corone corone 
Svartmes   Parus ater 
Svartsnäppa   Tringa erythropus 
Svartstrupig järnsparv Prunella atrogularis 
Svarttärna   Chlidonias niger 
Svartvit flugsnappare  Ficedula hypoleuca 
Svärta    Melanitta fusca 
Sydnäktergal   Luscinia megarhynchos 
Sånglärka   Alauda arvensis 
Sångsvan   Cygnus cygnus 
Sädesärla   Motacilla alba 
Sädgås    Anser fabalis 
Sävsparv   Emberiza schoeniclus 
Sävsångare   Acrocephalus schoenobaenus 
Tajgasångare  Phylloscopus inornatus 
Talgoxe    Parus major 
Tallbit    Pinicola enucleator 
Talltita    Parus montanus 
Taltrast    Turdus philomelos 
Tamduva   Columba livia 
Tjäder    Tetrao urogallus 
Tobisgrissla   Cepphus grylle 
Tofslärka   Galerida cristata 
Tofsmes   Parus cristatus 
Tofsvipa   Vanellus vanellus 
Tordmule   Alca torda 
Tornfalk   Falco tinnunculus 
Tornseglare   Apus apus 
Tornuggla   Tyto alba 
Trana    Grus grus 
Trastsångare   Acrocephalus arundinaceus 
Tretåig mås   Rissa tridactyla 
Tretåig hackspett  Picoides tridactylus 
Trädgårdssångare  Sylvia borin 
Trädkrypare   Certhia familiaris 
Trädlärka   Lullula arborea 
Trädpiplärka   Anthus trivialis 
Turkduva   Streptopelia decaocto 
Turturduva   Streptopelia turtur 
Tuvsnäppa   Calidris melanotos 
Tärnmås   Larus sabini 
Törnskata   Lanius collurio 
Törnsångare   Sylvia communis 
Vaktel    Coturnix coturnix 
Varfågel   Lanius excubitor 
Vassångare   Locustella luscinioides 
Vattenpiplärka   Anthus spinoletta 
Vattenrall   Rallus aquaticus 
Videsparv   Emberiza rustica 
Videsångare   Phylloscopus schwarzi 
Vigg    Aythya fuligula 
Vinterhämpling   Carduelis flavirostris 
Vitgumpsnäppa   Calidris fuscicollis 
Vit stork   Ciconia ciconia 
Vitkindad gås   Branta leucopsis 
Vitnäbbad islom   Gavia adamsii 
Vitryggig hackspett Dendrocopos leucotos 
Vittrut    Larus hyperboreus 
Vitvingad trut   Larus glaucoides 
Vitvingad tärna   Chlidonias leucopterus 
Årta    Anas querquedula 
Ägretthäger   Egretta alba 
Ängshök   Circus pygargus 
Ängspiplärka   Anthus pratensis 
Ärtsångare   Sylvia curruca 


